Products Solutions Services
操作手册
RMx621/FML621
PROFINET 模块（“PROFINET 耦合器”），自 V3.03.01
版本起
通过带外部模块（用于 PROFINET 设备的 HMS AnyBus
通信器）的串行 RS485 接口，将 RMx621/FML621 连
接到 PROFINET

  A0041888
在现在打开的对话框中，选择 Assign device name 选项，并在相邻的文本字段中输
入设备名。在此过程中，确保遵守设备命名规则（→   14）。点击 Set 将设备名
传输到 PROFINET 耦合器并关闭对话框。
要将设备名永久保存在 PROFINET 耦合器中，请勾选 Apply settings permanently
框。如果未勾选此框，则设备名只是临时应用，并将在 PROFINET 耦合器重新启动
时被上一次保存的设备名替换。
RMx621/FML621 调试
Endress+Hauser 13
‣
  A0041889
如上所述，再次右键点击 PROFINET 耦合器并选择 Set network parameters。在打
开的对话框中，选择 IP configuration 选项并输入有效的 IP 设置。点击 Set 将设备
名传输到 PROFINET 耦合器并关闭对话框。
要将 IP 设置永久保存在 PROFINET 耦合器中，请勾选 Apply settings permanently
框。如果未勾选此框，则 IP 设置只是临时应用，并将在 PROFINET 耦合器重新启动
时被上一次保存的 IP 设置替换。
‣
  A0041890
PROFINET 耦合器现在应已采用并保存了设备名和 IP 设置。
调试 RMx621/FML621
14 Endress+Hauser
3.3  设备命名规则
• 设备名由一个或多个名称元素组成，元素之间用句点 [.] 隔开
• 长度限制在 240 个字符（小写字母、数字、连字符或句点）。
• 设备名中的名称元素（即两个句点之间的字符串）不能超过 63 个字符。
• 名称元素包含字符 [a-z，0-9，-]。
• 设备名不能以字符“-”开头或结尾。
• 设备名不能以数字开头。
• 设备名不能为 n.n.n.n 格式（n = 0...999）
• 设备名不能以字符串“port-xyz”或“port-xyz-abcde”（a，b，c，d，e，x，y，z =
0...9）开头。
设备名示例：
• coupler-1.machine-1.component-1
• coupler005
3.4  状态标识
6 个发光二极管显示 PROFINET 耦合器以及与 PROFINET 控制器循环数据交换的当前状
态。
  A0041621
LED 指
示灯
描述 显示 状态 操作
1 通信状态 绿色 与 PROFINET 控制器建立通信。控
制器处于“运行”状态
绿色闪烁 与 PROFINET 控制器建立通信。控
制器处于“停止”状态
关闭 未与 PROFINET 控制器建立通信。 检查网络布线
检查相关部件（PROFINET 控制
器、开关等）的配置
2 模块状态 绿色 PROFINET 耦合器准备运行
绿色闪烁 通过配置工具激活设备标识（如
PRONETA“开始闪烁 LED”功能）
不需要的时候即可关闭标识
红色闪烁一
次
设置错误 检查 PROFINET 控制器的设置
红色闪烁 3
次
缺少设备名和/或 IP 设置 再次设置设备名和/或 IP 设置
红色闪烁 4
次
设备故障 设备有缺陷
关闭 供电电压故障 检查供电电压
3 链接/活动 绿色 网络连接可用
绿色闪烁 数据传输启用
关闭 无网络连接 检查网线
RMx621/FML621 调试
Endress+Hauser 15
LED 指
示灯
描述 显示 状态 操作
4 未使用
5 子网状态 绿色 正在进行数据交换 检查 PROFINET 耦合器 - RMx621/
FML621 的接线；检查 RMx621/
FML621 中的通信参数绿色闪烁 数据交换暂停
红色 无法进行数据交换
关闭 供电电压故障 检查供电电压
6 设备状态 绿色 初始化
绿色闪烁 PROFINET 耦合器运行
红色/绿色闪
烁
设置错误 设备有缺陷
关闭 供电电压故障 检查供电电压
过程数据 RMx621/FML621
16 Endress+Hauser
4  过程数据
4.1  概述
根据设置的应用，可以在 RMx621/FML621 中计算各种过程变量，并且可以读取这些变
量。
除了计算值之外，还可以从 RMx621/FML621 中读取输入变量。
4.2  有效载荷结构
每个过程值在过程表示中占用 5 个字节。
根据 IEEE-754（MSB 优先），前 4 个字节对应一个 32 位浮点数。